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Svar till revisionen gällande resursfördelning BUN 

 

Bakgrund 

Kommunrevisionen har genomfört en granskning av barn och utbildningsnämndens 
resursfördelning. Efter denna granskning har en rad rekommendationer kommit fram:  

 

Med utgångspunkt i genomförd granskning rekommenderas kommunstyrelsen:  

 att i sitt beredningsansvar säkerställa att resurser tilldelas BUN av kommunfullmäktige, 
som ger nämnden förutsättningar att bedriva skolverksamhet så att skillnader mellan 
elevers förutsättningar uppvägs och en hög måluppfyllelse nås.  

 att se över om principer, antagande och variabler som ligger till grund för beräkning av 
rambudget till BUN är relevanta med avseende på skolstruktur och övriga förutsättningar 
som råder idag.  

Barn- och utbildningsnämnden rekommenderas 

 att se över och vid behov förtydliga/justera ambitionsnivå (inkl. antal små-skolor) för 
nämnden/verksamheter.  

 att föreslå kommunstyrelse/fullmäktige en översyn av kommunens nuvarande 
fördelningsmodell får att se om modellen i tillräcklig utsträckning beaktar skolstrukturen 
och det verkliga behovet inom BUN och dess verksamheter.  

 att säkerställa att rektorer tilldelas tillräckligt med resurser så att de har möjlighet att 
uppfylla lagkraven, de politiska ambitioner/mål samt säkerställa god arbetsmiljö för sina 
medarbetare.  

 att överväga att beakta fler faktorer vid fördelning av socioekonomiskt tillägg.  

 att utveckla uppföljning och utvärdering av BUNs gällande resursfördelningsmodells 
effekter på måluppfyllelse, likvärdighet samt arbetsmiljö för medarbetare.  

Kommunstyrelsen och barn- och utbildningsnämnden: att säkerställa tillgången på 
ändamålsenliga lokaler som ger respektive skolenhet förutsättningar att i så hög grad som 
möjligt möta elevers behov av insatser inom ramen för den ordinarie undervisningen. 
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Svar och kommentarer 

Vi ser att revisionen kommit med kloka och relevanta rekommendationer som vi vill besvara och 
kommentera enligt följande:  

Rekommendation Svar/kommentar 

Att KS i sitt beredningsansvar säkerställa att 
resurser tilldelas BUN av kommunfullmäktige, 
som ger nämnden förutsättningar att bedriva 
skolverksamhet så att skillnader mellan elevers 
förutsättningar uppvägs och en hög 
måluppfyllelse nås.  

Riktad till KS  

Att KS ser över om principer, antagande och 
variabler som ligger till grund för beräkning av 
rambudget till BUN är relevanta med avseende 
på skolstruktur och övriga förutsättningar som 
råder idag.  

Riktad till KS 

BUN rekommenderas att se över och vid behov 
förtydliga/justera ambitionsnivå (inkl. antal små-
skolor) för nämnden/verksamheter. 

BUN har i sin strategiska lokalförsörjningsplan 
initierat en utredning kopplad till framtida 
skolorganisation. Utredningen avser att svara på 
och möta rekommendationen.  

BUN rekommenderas att föreslå 
kommunstyrelse/fullmäktige en översyn av 
kommunens nuvarande fördelningsmodell får att 
se om modellen i tillräcklig utsträckning beaktar 
skolstrukturen och det verkliga behovet inom 
BUN och dess verksamheter. 

BUN har föreslagit ändrade ersättningsprinciper 
för KS vilket medfört att principerna ändras. 
Beloppen har justerats och beräknas numer per 
invånare. Beloppen justeras utifrån faktiskt utfall 
som rapporteras till SCB. Med detta ser vi att 
rekommendationen är besvarad. 

BUN rekommenderas att säkerställa att rektorer 
tilldelas tillräckligt med resurser så att de har 
möjlighet att uppfylla lagkraven, de politiska 
ambitioner/mål samt säkerställa god arbetsmiljö 
för sina medarbetare.  

BUN förfogar fortsatt över ändliga resurser till 
sin verksamhet och fortsatta prioriteringar 
behöver göras. Utifrån rekommendationen 
kommer vi utöka dialogdelen med 
enhetscheferna inför budgetarbetet så att så 
många parametrar som möjligt fångas upp inför 
prioriteringarna.  

BUN rekommenderas att överväga att beakta 
fler faktorer vid fördelning av socioekonomiskt 
tillägg.  

Sedan granskningen har BUN beställt ett utökat 
underlag från SCB gällande socioekonomiska 
faktorer. Efter att ha analyserat underlaget 
kommer vi ändra tilldelning om det anses 
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behövligt. Med detta ser vi att 
rekommendationen är besvarad. 

BUN rekommenderas att utveckla uppföljning 
och utvärdering av BUN:s gällande 
resursfördelningsmodells effekter på 
måluppfyllelse, likvärdighet samt arbetsmiljö för 
medarbetare. 

Vid kvalitetsrapporterna beaktas de tre 
områdena måluppfyllelse, likvärdighet samt 
arbetsmiljö för medarbetare. För att koppla detta 
tydligare till resursfördelningen kommer vi i 
kvalitetsrapporterna också beskriva hur 
resurserna fördelats till de olika enheterna för att 
underlätta analysen av koppling mellan 
måluppfyllelse och likvärdighet till fördelade 
resurser. Med detta ser vi att rekommendationen 
är besvarad. 

BUN och KS rekommenderas att säkerställa 
tillgången på ändamålsenliga lokaler som ger 
respektive skolenhet förutsättningar att i så hög 
grad som möjligt möta elevers behov av insatser 
inom ramen för den ordinarie undervisningen. 

Sedan granskningen har BUN tagit fram en 
strategisk lokalförsörjningsplan som beskriver 
strategier för att möta lokalbehoven i 
verksamheten. Planen har beslutats av 
kommunfullmäktige med en bred majoritet. Med 
detta ser vi att rekommendationen är besvarad.  

 

 

 

Per-Erik Lorentzon 
Skolchef, Vaggeryds kommun 


